

Datum doručení: 8. 12. 2023

Centrální číslo jednací: PS202322089

Věc: Náklady na zahraniční cesty předsedkyně PS

Žádost

(...)

Žádost o poskytnutí informace

(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím)

(...)

„Dobrý den, žádám tímto o zaslání kompletního vyúčtování za cesty osoby Pekarové Adamové ve 4 kvartálu 2023 za cesty:

1.) na Ukrajinu

2.) do Izraele

Prosím o rozepsání položkově všechny částky (vládní letadlo, jídenky, stravné atp.) za každou cestu zvlášť.“

Odpověď

(...)

Vážený pane,

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 8. prosince 2023 prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost o informace, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž požadujete poskytnout následující informace (citujeme):

„Dobrý den, žádám tímto o zaslání kompletního vyúčtování za cesty osoby Pekarové Adamové ve 4 kvartálu 2023 za cesty:

1.) na Ukrajinu

2.) do Izraele

Prosím o rozepsání položkově všechny částky (vládní letadlo, jídenky, stravné atp.) za každou cestu zvlášť.“

Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

Ve věci Vaší žádosti Vám sdělujeme, že z rozpočtové kapitoly 302 státního rozpočtu, která představuje rozpočet Poslanecké sněmovny, byly v souvislosti s Vámi uvedenými dvěma zahraničními cestami paní předsedkyně Poslanecké sněmovny Ing. Markéty Pekarové Adamové hrazeny níže uvedené náklady:

Ukrajina 24.11. – 26.11.2023

Stravné	6.832,86 Kč
Doprava	0,00 Kč letadlo – speciál (hrazeno Ministerstvem obrany)
	1.937,48 Kč mikrobus (přeprava v Polsku)
	0,00 Kč vlak (přeprava Polsko-Ukrajina, hrazeno ukrajinskou stranou)

Izrael 4.12.2023

Stravné	3.284,40 Kč
Doprava	0,00 Kč letadlo – speciál (hrazeno Ministerstvem obrany)

Jiné náklady z rozpočtu Poslanecké sněmovny v souvislosti s uvedenými cestami hrazeny nebyly. Pro úplnost dodáváme, že podle § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím jsou povinné subjekty povinny poskytovat pouze informace vztahující se k jejich působnosti. Na údaje o nákladech hrazených jinými institucemi se informační povinnost Kanceláře Poslanecké sněmovny proto nevztahuje. V této věci (náklady hrazené z rozpočtu Ministerstva obrany) bylo vydáno rozhodnutí vedoucí Samostatného oddělení styku s veřejností o částečném odmítnutí č.j.. PS 2023/22089/2.

Nad rámec Vámi požadovaných informací ještě uvádíme, že bližší informace o obou zahraničních cestách jsou veřejnosti k dispozici na webových stránkách Poslanecké sněmovny www.psp.cz, a to v sekci „Předsedkyně“ – „Tiskové zprávy“, přímo dostupné na těchto odkazech:

<https://www.psp.cz/sqw/detail.sqw?id=6147&z=18331>

<https://www.psp.cz/sqw/detail.sqw?id=6147&z=18389>

Uvedené cesty byly uskutečněny v souladu se zahraniční politikou České republiky. Zahraniční politiku České republiky vytvářejí tři ústavní instituce – vláda, prezident a Parlament. Poslanecká sněmovna uskutečňuje mezinárodní aktivity zejména prostřednictvím předsedy, resp. předsedkyně a místopředsedů Poslanecké sněmovny a dalších jejích orgánů. V případě obou Vámi uvedených zahraničních cest byla Česká republika reprezentována paní předsedkyní Poslanecké sněmovny Ing. Markétou Pekarovou Adamovou společně s panem předsedou Senátu RNDr. Milošem Vystrčillem coby čelnými ústavními činiteli České republiky.

S pozdravem